EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2025 
Partes: Município e FRUTEIRA IBIAÇÁ LTDA  
Objeto:  Contratação de empresa para aquisição de frutas/legumes para utilização na 
merenda das Escolas Municipais de Ibiaçá – RS. 
Valor: R$ 23.441,54 (vinte e três mil quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e 
quatro centavos).  

EXTRATO DE ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 042/2025 
Partes: Município e SUPERMERCADO TIO ZÉ LTDA 
Objeto: Aditar no contrato a inclusão de novos itens, devido à desistência do fornecedor 
vencedor do processo licitatório em realizar as entregas dos produtos. Também fica 
aditado no contrato reajuste referente a solicitação de reequilíbrio econômico e 
financeiro da empresa contratada, totalizando um acréscimo de R$ 14.361,83 (quatorze 
mil trezentos e sessenta e um reais e oitenta e três centavos) no valor total do contrato.  

PORTARIA N.º 200/2025 DE 03 DE JUNHO DE 2025. 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais,